

ادعای برخی رسانه‌های اصولگرا عبدالملکی استعفاداد؟

یک قطار باری دیگر حوالی سرخس از خط خارج شد
انتقاد به سهیل انگاری مدیریتی در راه آهن

نیاز اقتصاد ایران

تصادف

زیرساخت‌های کالابریگ هنوز فراهم نیست
پرداخت یارانه نقدی تا شهریور ماه

افزایش قیمت سکه، دلار و طلا ادامه دارد
سکه ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان شد

یادداشت - ۱

درد بزرگ!

مجری طرح‌های فروش اینترنتی خودرو روز گذشته عنوان کرد که «وزارت صمت اعلام کرده در پی استقبال هم‌مهمان عزیز از عرضه خودرو در سامانه یکپارچه تخصصی خودرو و رضایت بیش از ۹۰ درصدی مخاطبان



حسین حقگو

از این شیوه واگذاری، فرعه کشتی تداوم خواهد یافت. «آیا چنین است و مردم از این وضعیت رضایت دارند؟ به نظر بسیار بعید می‌نماید و این واقعیت که «سامانه یکپارچه فروش خودرو» هم دردی از دردهای خودروسازی وطنی دوانگردد و با هرج و مرج در اعلام اسامی پزندگان این لاتاری، بر دره‌های افزوده، به واقعیت بسی نزدیک‌تر است. واقعیت آن است که موضوع خودرو در ایران به کم‌دی ترازدی تبدیل شده است و در شبکه‌های اجتماعی بسیاری می‌خوانیم و می‌بینیم طنز و خشم و عصبانیت مردم را در این باره. خلاصه تمام این نقدها و نظرها این است که خودروهای کم کیفیت که به گفته بالاترین مقامات کشور و پلیس و استاندارد و... ارزش و جایگاهی حتی در مقایسه با سایر محصولات صنعتی تولید داخل کشور (محصولات غذایی، پوشاک، لوازم خانگی و...) ندارند به واسطه فضای انحصاری و سهم‌بری دولت از این انحصار و فقدان فضای رقابتی و واردات موثر و البته بهانه‌هایی مانند ایجاد اشتغال و... حاکم مطلق بازارند. از سوی دیگر با مردهی مواجهیم که به شدت نگران از تورم ۴۰ درصدی حال حاضر و تورم‌های بالاتر احتمالی آتی برای جلوگیری از نابودی اندک سرمایه خود در این توفان تورمی و البته نصب بر دن از رانت موجود در مابه‌التفاوت قیمت دولتی و بازار، اقدام به ثبت نام در این سامانه (قبلا در سایت خودروساز) می‌کنند و اکثر قریب به اتفاق آنان نیز البته نامید و مغموم، از این میدان خارج می‌شوند (ثبت‌نام حدود چهار میلیون نفر و برنده شدن حدود ۱۷۵ هزار نفر در این بخت‌آزمایی). هیچ ناظری این معادله عجیب و غریب را گزاره اقتصادی نمی‌داند و بر هر کارشناسی واضح و روشن است که...

ادامه در صفحه ۶

ابلاغیه بانک مرکزی به صرافی‌ها: صرافی‌ها ارز صادرکنندگان را به متقاضیان بفروشند

ورود دستوری به بازار «ارز»



گلایه اتاقی‌ها به ریسی

هیات ریسیه اتاق ایران در نشست ویژه با رئیس جمهور از بخشنامه‌های متعدد گمرک و بانک مرکزی انتقاد کردند

در پاسخ وزارت صمت به گزارشی «تصادف» آمده است: از بورس کالا انتظار می‌رود به جای بازی در زمین منفعت طلبی یک خودروساز به وزارت صمت برای مدیریت یکپارچه بازار خودرو کمک کند

به جای منفعت طلبی به وزارت صمت کمک کنید

کندل هفتگی بیت کوین در آستانه بسته شدن در پایین ترین سطح از سال ۲۰۲۰ است

بیت کوین در سرآشویی سقوط

قیمت بیت کوین روز گذشته به پایین ترین سطح در ۳۰ روز گذشته سقوط کرد و این در حالی است که بازار سهام آمریکا هم پیش از پایان هفته معاملاتی، به طور کامل در کنترل فروشندگان بود. کندل قیمت این هفته بیت کوین در آستانه بسته شدن در پایین ترین سطح از سال ۲۰۲۰ قرار دارد؛ اتفاقی که نشانه دهنده تداوم روند نزولی بلندمدت در بازار ارزهای دیجیتال است. اکنون تحلیل گران می‌گویند با وجود اینکه...

ادامه در صفحه ۶

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی

آیین یادبود مرحوم
حجت الاسلام والمسلمین
سید محمود دعایی

نماینده ولی فقیه و سرپرست فقید موسسه مطبوعاتی اطلاعات
بأحضور اصحاب ارجمند رسانه، فرهنگ و هنر
سه شنبه ۲۴ خردادماه، از ساعت ۱۱ تا ۱۳
تالار وحدت

امتیاز: ۴۹۷

یادداشت - ۴

امنیت یا ارشاد

اولین بار نیست که رفتار خشونت آمیز مأموران گشت ارشاد با افراد در فضای مجازی و رسانه‌ها منتشر می‌شود. مساله اینجاست که اگر قرار باشد فرهنگ‌سازی در زمینه رعایت حجاب صورت بگیرد قطعاً با ضرب و شتم و شلیک به افرادی که شاید از نگاه تنها همان یک مأمور قانون را رعایت نکرده باشند، عملی نخواهد بود. مساله این است که چه کسی یا کسانی مجوز چنین رفتارهایی را به این افراد داده‌اند. امر به معروف و نهی از منکر اگر قرار باشد طبق آموزه‌های دینی انجام شود که هیچ کدام از این رفتارها را تایید نمی‌کند. در واقع شما باید بارها و بارها به یک نفر تذکر داده باشی و اگر آن فرد به این تذکرات توجهی نکرد می‌توانی بر خود قهر آمیز که البته آن هم به معنای تنگ‌زدن و شلیک کردن نیست، داشته باشی. پس با توجه به اینکه چنین رفتارهایی حتی در دین مبین اسلام هم مورد تایید نیست باید دید که افرادی از این دست چطور به خود اجازه می‌دهند تا امنیت جامعه را با رفتارهایی از این دست به خطر بیندازند. در واقع وقتی فردی که خود باید حافظ امنیت مردم باشد، به همین سادگی بر اثر عصبانیت شخصی دست به رفتارهایی مخاطرآمیز می‌زند، چطور می‌توانیم از افراد عادی انتظار داشته باشیم که هنگام نزاع آرامش خود را حفظ کنند. اینکه پلیس موظف است در شرایط بحرانی بهترین تصمیم را بگیرد تا امنیت شهروندان به خطر نیفتد در کجای دستورالعمل‌هایی که به مأموران داده می‌شود لحاظ شده است. وقتی مأموری در یک مکان عمومی مثل پارک که تعداد بچه‌ها در آن قطعاً بیشتر از افراد بزرگسال است دست به اسلحه می‌شود، به این مساله فکر می‌کند که امنیت روانی و جانی این کودکان را به خطر می‌اندازد. مساله مهم دیگر این است که پلیس باید در درجه اول به خود و بدنه مساله مهمی که در مورد گشت ارشاد یا همان گشت امنیت اخلاقی نادیده گرفته شده و البته اجرا کنندگان آن هم افرادی هستند که در این زمینه آموزش‌های لازم را ندیده‌اند، حفظ حرمت انسانی افراد است. رعایت قانون شهروندی است. با توهین و تحقیر افراد نمی‌توانیم آنها را امر به معروف و نهی از منکر کنیم. با توهین و تحقیر افراد جامعه نمی‌توانیم مدعی برقراری نظم و امنیت و اخلاق در جامعه باشیم. همانطور که بارها بارها به مساله بررسی روانی افرادی که در شغل‌های خدماتی مشغول به کار می‌شوند، تذکر داده شده، در مورد بررسی روانی کسانی که قرار است تربیت دانش آموزان را به عهده بگیرند تذکر داده شده، در این مورد هم باید تذکر داده شود. افرادی به خیابان‌ها فرستاده می‌شوند تا امنیت اخلاقی جامعه را تأمین کنند باید قبل از هر چیزی از نظر روحی و روانی مورد بررسی قرار بگیرند.

ادامه در صفحه ۷

یادداشت - ۳

توسعه اینترنت ثابت با بالارفتن تعرفه اینترنت همراه

بخش‌های مختلف حاکمیت باید متقاعد شوند توسعه فیبر نوری در کشور، پروژه‌های ملی است تا این پروژه به سرانجام برسد. شرکت‌های FCP در قالب طرح‌های مختلف می‌توانند بار مالی هزینه‌های فیبر را برای مردم کاهش دهند، اما نیاز است تعرفه اینترنت اپراتورهای همراه افزایش یابد تا بخشی از تقاضای این بازار به سمت اپراتورهای ثابت سرازیر شود. برنامه دولت سیزدهم توسعه زیرساخت اینترنت ثابت است و یکی از مشکلات مهم، غفلت از توسعه زیرساخت‌های اینترنت ثابت است. به دلیل سیاست‌های نامناسب اینترنت ثابت به اندازه هم‌راه رشد نکرده است. در ایران، اپراتورهای همراه بیشتر از مکالمه در آمد دارند و از این بخش به دیتا سوسپسید می‌دهند تا قیمت آن پایین بماند. تکنولوژی اینترنت ثابت در ایران تا الان ADSL بوده است. برای توسعه دادن VDSL هم در دست چون این تکنولوژی قدیمی است در کشورهای دیگر نیز، از این تکنولوژی استفاده می‌کنند اما توسعه نمی‌دهند. پس باید به سمت فیبر نوری حرکت کنیم. موفقیت در راه ۲۰ میلیون پورت بستگی به میزان مصمم بودن شرکت‌ها و حمایت‌های وزارتخانه و تریق بودجه دارد. آن چیزی که در برنامه‌های تجهیزات رافزار می‌دهید تا شعاع ۳۰۰ متری هر کدستی که آنجا تحت پوشش باشد، یک خانوار محسوب می‌شود. بر اساس تعهدی که از FCP گرفته شده است از زمان درخواست مشترک، اتصال پورت نباید بیشتر از یک ماه طول بکشد. این برنامه در سه سال تقسیم شده است: سال ۲۰۱۴، ۴۰۰ هزار خانوار، حداکثر ۵۰۰ هزار پورت از این یک میلیون پورت می‌تواند در ۸ کلاس شهر کشور باشد. و ۲۵۰ هزار برای شهرهای غیر از مراکز استان‌ها، البته شرکت‌هایی می‌توانند همه را در شهرهای کوچک کار کنند. در کمترین حالت برای هر پورت فیبر نوری، در حال حاضر نیاز به ۳۵ میلیون تومان سرمایه گذاری است که برای یک میلیون پورت باقیمت امروز، ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان می‌شود. گفته شده پولی هم به ازای آن می‌دهند. در مراکز استان‌ها به غیر از کلاس شهرها تا سقف ۴۰۰ هزار تومان کمک هزینه در شهرهای دیگر تا سقف یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به ازای هر پورت به شرکت‌ها اختصاص داده می‌شود. در کشور مساله‌ای جان‌ناخته شده که اینترنت ثابت مجلی باشد. مساله‌های حاکمیتی و سازمان‌نظم مقرر، در این زمینه آگاهی کافی را به مردم نداده‌اند. امروز مردم برای یک وعده غذای خانوار در کمترین حالت باید ۲۰۰ هزار تومان هزینه کنند. در این شرایط، پرداخت این مبلغ به عنوان هزینه اینترنت یک ماه خانوار، زیاد نیست. وضعیت امروز که...

ادامه در صفحه ۸

یادداشت - ۲

دستکاری در روند معاملات بورس

مدتی است که بازار سرمایه تقریباً از اواخر فروردین ماه شاهد ترند قوی در بازار نیستیم اما با توجه به انتظارات تورمی که از اوایل سال ایجاد شده خیلی از بازارهای موازی مثل دلار، طلا، خودرو و... در حال رشد هستند. همانطور که شاهد هستیم اتفاقات، دستکاری‌ها و شائش‌های خبری باعث شده از آنجایی رشد بازار سرمایه در گذشته با توجه به انتظارات تورمی بوده نه رشد اقتصادی این رشد سرکوب شود و سرمایه‌گذاران فعلاً علاقه‌ای نسبت به این بازار نشان ندهند. در این چند وقت شاهد تصمیمات خلق‌الساعه بسیاری بودیم که باعث سرکوب بازار شده اولین خبر تصمیم عوارض مالیاتی شرکت‌های فولادی بود که اثر منفی روی بازار گذاشت و باعث شد ترند که از اوایل اسفند ۱۴۰۰ شروع شده بود کشیده شود. در پی این تصمیم خیلی از شرکت‌ها شفاف‌سازی و اعلام کردند که بر روی سودسازی این شرکت‌ها تأثیر منفی خواهد گذاشت. دومین خبری که در این مدت وایرال شد خبر قیمت واگذاری سهام دو شرکت خودروساز بود که ابتدا این خبر باعث رشد در این گروه شده بود و اخیر فیکه‌ای که مبنی بر قیمت واگذاری بود که قیمت تابلو خواهد بود باعث شد بیشتر رشدی که در این دو شرکت بود را پس بگیرند. خبر سومین خبری که در این چند روز باعث ایجاد فازی منفی در بازار شده خبر افزایش نرخ بهره توسط بانک مرکزی بود که تکذیب شد و آخرین خبر هم لغو عرضه خودرو در بورس کالا بود و خیلی از خبرهای ضد و نقیض برجامی و... تمامی این اخباری که در این دو ماه باعث ایجاد سردرگمی در بازار شده کاملاً غیرعادی است. از عوامل مهمی که متولیان بازار در این وضعیت بازار باید نظر داشته باشند بحث زمان عرضه اولیه‌ها با توجه به نقدینگی که در شرایط فعلی کم است واقعا بازار کشش عرضه شرکت‌ها را ندارد و باید به این موضوع توجه کنند. دومین پارامتری که باید در نظر گرفت اختلاف ۲۵ تا ۳۰ درصدی قیمت دلار نیمایی و دلار بازار آزاد است که آنجایی شرکت‌های بورسی باید در آمده‌ای ارزی خود را با دلار نیمایی عرضه کنند این اختلاف باید تا حدودی اصلاح شود تا سود به جای حیب دلال به جیب سهامداران شرکت‌ها برود. بیشتر این ریسک‌ها عواملی هستند که در این وضعیت بازار باید نظر داشته باشند بحث زمان عرضه سهام به اعتماد شوند و باید اصلاح شوند. به نظر من تمامی این تصمیمات در شرایط فعلی با توجه به افت شدید که بازار سرمایه طی دو سال اخیر داشته نمی‌تواند عادی باشد با توجه به پارامترهای کلان اقتصادی از جمله رشد نقدینگی، تورم رشد قیمت‌های جهانی، نرخ ارز و... بازار سرمایه در بین بازارهای موازی از آن ترین بازار محسوب می‌شود و تأثیر این اخبار منفی و سرکوب قیمتی نمی‌تواند بلندمدت باشد بازار سرمایه به...

ادامه در صفحه ۶

